

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

028885/2020

**OBJETO:**

Aquisição de equipamentos para o fortalecimento do APL da cadeia produtiva de mandioca.

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

O interesse do Governo Federal é estimular o desenvolvimento de territórios, cidades e regiões, ampliando a estruturação produtiva e urbana, e a provisão de serviços públicos para a redução das desigualdades socioeconômicas, em múltiplas escalas. Indo ao encontro do proposto pelo programa em questão, o Estado de Goiás, através da aquisição de equipamentos voltados para a produção de mandioca, almeja a aceleração do crescimento e desenvolvimento econômico das comunidades beneficiadas

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

A proposta ora apresentada, que visa estimular a produção de mandioca nos municípios beneficiados, está diretamente relacionada com os objetivos e diretrizes do programa federal, o qual busca o desenvolvimento de territórios, cidades e regiões, por meio de estratégias de estruturação produtiva e consequente fortalecimento do papel das cidades na redução das desigualdades socioeconômicas.

**PÚBLICO ALVO:**

O projeto visa contribuir para o desenvolvimento sustentável de produtores da agricultura familiar dos municípios de Cavalcante, Flores de Goiás, Porangatu e Posse.

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

Baixa produtividade de mandioca; Falta de oportunidade de emprego e renda; Baixa qualificação dos agricultores familiares.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

Ampliação da produção sustentável de mandioca; Estímulo a inserção de agricultores familiares em grupos formais-cooperativas e associações; Aumento das pesquisas científicas com a cultura na área de tecnologias agrônomicas; Geração de emprego e renda nos municípios.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 53207	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> SUPERINT. DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> ***.213.251-**	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> NELSON FILHO	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL PARA PERFIL DE ACESSO LIVRE		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> *****-***

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 32.746.632/0001-95					
<b>Razão Social do Proponente:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO					
<b>Endereço Jurídico do Proponente:</b> RUA 256, 52, QUADRA117					
<b>Cidade:</b> GOIANIA	<b>UF:</b> GO	<b>Código Município:</b> 9373	<b>CEP:</b> 74610200	<b>E.A.:</b> Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal	<b>DDD/Telefone:</b> 6232018997
<b>Banco:</b> 104 - CAIXA ECONOMICA		<b>Agência:</b> 4204-8		<b>Conta Corrente:</b> 0060713430	
<b>CPF do Responsável:</b> ***.882.011-**		<b>Nome do Responsável:</b> TIAGO MENDONCA			
<b>Endereço do Responsável:</b> INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL PARA PERFIL DE ACESSO LIVRE					<b>CEP do Responsável:</b> *****-***

**3 - DADOS DO INTERVENIENTE**

<b>INTERVENIENTE:</b> 01.409.580/0001-38					
<b>RAZÃO SOCIAL DO INTERVENIENTE:</b> ESTADO DE GOIAS					
<b>ENDEREÇO JURÍDICO DO INTERVENIENTE:</b> Palácio Pedro Ludovico Teixeira s n,					
<b>CIDADE:</b> GOIANIA	<b>UF:</b> GO	<b>CÓDIGO MUNICÍPIO:</b> 9373	<b>CEP:</b> 74015908	<b>DDD/TELEFONE:</b> 6232015463	<b>E.A:</b> Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal

<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> ***.720.587-**	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> RONALDO CAIADO
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL PARA PERFIL DE ACESSO LIVRE	<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> *****-***

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 864.271,72	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 8.642,72	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2020	R\$ 855.629,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 8.642,72	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	31/12/2020	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	31/12/2023	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2023	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

## Meta nº: 1

<b>Especificação:</b> Aquisição de equipamentos para fomento à produção de mandioca			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 542.419,63
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2023	<b>Valor Global:</b>	R\$ 864.271,72
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Grade Aradora			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 111.194,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Sulcador leve 3 linhas			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 26.254,67	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Trator agrícola			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 404.970,96	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2023

## Meta nº: 2

<b>Especificação:</b> Aquisição de equipamentos para assistência técnica(escritórios locais) e estação experimental de Porangatu - EMATER			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 296.548,69
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2023	<b>Valor Global:</b>	R\$ 864.271,72
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Balança Hidrostática			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 10.393,87	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Câmara fria			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 100.305,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Drone			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 20.620,33	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Impressora Térmica de Etiquetas			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.817,26	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Micro Trator			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 34.233,33	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022

<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> Notebook			
<b>Quantidade:</b> 5.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 23.090,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> Plantadeira de Maniva			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 70.500,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> Serra Elétrica Sabre			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.457,90	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> Tenda Piramidal			
<b>Quantidade:</b> 6.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 30.131,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022

**Meta nº:** 3

<b>Especificação:</b> Aquisição de equipamentos para o fortalecimento do APL de mandioca			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 25.303,40
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2023	<b>Valor Global:</b>	R\$ 864.271,72
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Câmera fotográfica			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.454,42	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Computador			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 10.865,36	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Projetor 3300 Lumens			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 7.417,27	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Tela de Projeção			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.566,35	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 31/12/2022

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
SUPERINT. DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Dezembro		<b>ANO:</b> 2020
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 533.776,91
DESCRICHÃO: Aquisição de equipamentos para fomento à produção de mandioca		
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 296.548,69
DESCRICHÃO: Aquisição de equipamentos para assistência técnica(escritórios locais) e estação experimental de Porangatu - EMATER		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 25.303,40
DESCRICHÃO: Aquisição de equipamentos para o fortalecimento do APL de mandioca		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 855.629,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO**

**SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Dezembro		<b>ANO:</b> 2020
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 8.642,72
DESCRICHÃO: Aquisição de equipamentos para fomento à produção de mandioca		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 8.642,72	<b>PARCELA Nº:</b> 1

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Grade Aradora - intermediária de arrasto, com sistema hidráulico, controle remoto, com no mínimo 14 discos de 28 polegadas.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário				
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 55.597,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 111.194,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Trator Agrícola - , novo de fábrica, com pneus traseiros e dianteiros com potência não inferior a 75cv, tração 4x4; direção hidrostática, plataforma com Estrutura Protetora Contra Capotamento - ROPS; com lastros (pesos) dianteiros longitudinais e transversais (de suporte) e traseiros longitudinais; tomada de potência de 540 RPM, com acionamento independente; sistema hidráulico com levante de capacidade mínima de 2.350 kgf no olhal e duas válvulas de controle remoto - VCR; com barra de tração, tomada de força.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário				
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 202.485,48	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 404.970,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Balança Hidrostática -com capela, saída serial RS232 programável. Precisão de 0,001g, até 360g de capacidade máxima				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário				
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.196,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.393,87
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Câmara Fria - Container Refrigerado (Reefer) de 20 pés, com vedações em polímero de alta densidade coberto por aço. Temperatura máxima +25°C e mínima -25°C. Trifásico. Dimensões aproximadas 2,294m x 2,554m x 6,00 m (LxAxC)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário				
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 100.305,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 100.305,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Drone - com câmera acoplada, 01 bateria, 01 carregador, 01 case de transporte, 01 controle, 4 pares de hélices. Sistema visual com sensores frontal, traseiro e inferior, sistema de detecção infravermelho.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário				
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 20.620,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20.620,33
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Impressora Térmica de Etiquetas - para papel largura 20 a 115mm. Memória mínima 7mb. Comunicação USB. Resolução mínima de 200 dpi. 220v					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário					
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.817,26	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.817,26
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Micro Trator - Motocultivador (microtrator), potência máxima 16,5cv.Com pneus e Enxada rotativa. Sistema de combustão injeção direta, tipo de combustível a diesel. Largura de corte mínima de 800mm.Transmissão mínima 2 marchas a frente, neutro e ré.					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário					
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17.116,67	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 34.233,33
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Notebook - - Polegadas da tela mínima: 15"; Processador Intel i5. Mínimo: 4gb de memória RAM , HD 1Tb, Windows 10 64bits. Fonte de alimentação.					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário					
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4.618,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 23.090,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Plantadeira de Maniva -de pelo menos 2 linhas, plataforma e lateral com reservatório de adubo com capacidade mínima de 280 kg e distribuidor rotativo. Deposito de ramas de pelo menos 1,4m³.					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário					
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 70.500,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 70.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serra Sabre: Elétrica. Golpes por minuto: mínimo de 0-2300 golpes em baixa frequência. Golpe: alcance mínimo de 28mm de comprimento, 1 lâmina para madeira. 1 bateria de 18v e carregador compatíveis, 220v. Peso mínimo de:2,7 kg.					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário					
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.728,95	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 5.457,90
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Tenda Piramidal - (modular) 6x6m, mínimo 2,0 de altura e base para montagem em metal resistente a oxidação (anti-ferrugem).					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário					
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.021,83	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 30.131,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Câmera Fotográfica- digital, de no mínimo 20 megapixels, bateria recarregável 220v, interface WiFi.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário				
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.454,42	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.454,42
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Computador - Desktop, com mouse, teclado e monitor de no mínimo 15'.Especificações mínimas ou superiores: Processador core i5, memoria ram 8gb, HD 1TB. Com saída de áudio e hdmi, entradas usb. Windows 10, 64bits.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário				
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.432,68	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.865,36
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Projetor portátil-com no mínimo: 3000 lúmens, resolução SVGA, conectividade HDMI e USB. Auto-falantes incorporados.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário				
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.708,64	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.417,27
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Tela de Projeção - , mínimo de 1,5 mx 1,5 m, com tripé. Área para projeção branca de película matte white, bordas pretas.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário				
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 783,18	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.566,35
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Sulcador leve 3 linhas.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 449052	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rua 256, nº 52, Setor Leste Universitário				
<b>CEP:</b> 74610-200	<b>UF:</b> GO	<b>MUNICÍPIO:</b> 9373 - GOIANIA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13.127,34	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 26.254,67
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

#### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

<b>NATUREZA DA DESPESA</b>				
<b>Código</b>	<b>Total</b>	<b>Recursos</b>	<b>Contrapartida Bens e Serviços</b>	<b>Rendimento de Aplicação</b>
449052	R\$ 864.271,72	R\$ 864.271,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 864.271,72</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

**Nome do Arquivo:**

Declaração capacidade técnica -mandioca.pdf

### Comprovação da Contrapartida

**Nome do Arquivo:**

Declaração de contrapartida - mandioca.pdf

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

Convênio SEAPA - GO 909308-2020.pdf

Publicação DOU - SEAPA - GO.pdf